Edital. Nº 13/SEDUC/GAB

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 06/GAB/SEDUC
PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO REMUNERADO – SEDUC/RO

 A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com base nos dispositivos da Lei nº 11.788, de 25 de Setembro de 2008, contemplada na Lei Estadual nº 3.160, de 27 de agosto de 2013, que dispõe sobre a criação de estágio remunerado, considerando os termos do Processo Administrativo nº 0029.045842/2018-18, RESOLVE: 1. Prorrogar até o dia 10 de junho de 2018 o prazo para inscrição do Processo Seletivo Para Estágio Remunerado – SEDUC/RO 2. Alterar o Cronograma Previsto, constante no Anexo III, do referido Edital, conforme apresentado abaixo:
ANEXO III - CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS      DATAS PREVISTAS
Período de inscrições (via internet)  Início 22/05/2018 às 14 horas

 Término 10/06/2018 às 23:59 horas
Resultado Preliminar da Relação de Candidatos Inscritos 12/06/2018
Convocação para entrevista 14/06/2018
Realização das entrevistas 21 e 22/06/2018
Homologação do Resultado Final 26/06/2018

Porto Velho, 30 de maio de 2018.

MARIA ANGÉLICA SILVA AYRES HENRIQUE

Secretária de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por BENILCE MATOS DA SILVA, Gerente, em 30/05/2018, às
12:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no caput III, art. 12 do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por MARIA ANGELICA SILVA AYRES HENRIQUE, Ordenador(a) de Despesa, em 30/05/2018, às 14:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no caput III,
art. 12 do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Referência: Caso responda este(a) Edital, indicar expressamente o Processoº 0029.045842/2018-18  SEI nº 1844827

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1844827 e o código CRC C56C6065.